МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Комсомольский-на-Амуре государсз венный

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З
/Р. 1 Р / Р  № О
г. Комсомольск-на-Амуре

[~ О внесении изменений во временные ~|
типовые должностные инструкции
педагогических работников

Во изменение приказа от 14.05.2018 № 215-0 «Об утверждении временных
типовых должностных инструкций педагогических работников»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Во временной типовой должностной инструкции ассистента кафедры

(приложение № 1 к приказу от 14.05.2018 № 215-0 «Об утверждении временных
типовых должностных инструкций педагогических работников») пункт 7.2 изме
нить и изложить в новой редакции: «7.2 Мониторинг деятельности ассистента
осуществляется в соответствии с локальным нормативным актом, устанавливаю
щим перечень показателей оценки результативности педагогических работников,
относящихся к профессорско-преподавательскому составу.»

2 Во временной типовой должностной инструкции преподавателя кафедры
(приложение № 2 к приказу от 14.05.2018 № 215-0 «Об утверждении временных
типовых должностных инструкций педагогических работников») пункт 7.2 изме
нить и изложить в новой редакции: «7.2 Мониторинг деятельности преподавателя
осуществляется в соответствии с локальным нормативным актом, устанавливаю
щим перечень показателей оценки результативности педагогических работников,
относящихся к профессорско-преподавательскому составу.»

3 Во временной типовой должностной инструкции старшего преподавате
ля кафедры (приложение № 3 к приказу от 14.05.2018 № 215-0 «Об утверждении
временных типовых должностных инструкций педагогических работников»)
пункт 7.2 изменить и изложить в новой редакции: «7.2 Мониторинг деятельности
старшего преподавателя осушествляется в соответствии с локальным норматив
ным актом, устанавливаюшим перечень показателей оценки результативности пе
дагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому со
ставу.»

4 Во временной типовой должностной инструкции доцента кафедры (при
ложение № 4 к приказу от 14.05.2018 № 215-0 «Об утверждении временных ти
повых должностных инструкций педагогических работников») пункт 7.2 изме
нить и изложить в новой редакции: «7.2 Мониторинг деятельности доцента осу
ществляется в соответствии с локальным нормативным актом, устанавливающим

перечень показателей оценки результативности педагогических работников, отно
сящихся к профессорско-преподавательскому составу.»

5 Во временной типовой должностной инструкции профессора кафедры
(приложение № 5 к приказу от 14.05.2018 № 215-0 «Об утверждении временных
типовых должностных инструкций педагогических работников») пункт 7.2 изме
нить и изложить в новой редакции: «7.2 Мониторинг деятельности профессора
осуществляется в соответствии с локальным нормативным актом, устанавливаю
щим перечень показателей оценки результативности педагогических работников,
относящихся к профессорско-преподавательскому составу.»

6 Во временной типовой должностной инструкции заведующего кафедрой
(приложение № 6 к приказу от 14.05.2018 № 215-0 «Об утверждении временных
типовых должностных инструкций педагогических работников») текст раздела 7
изменить и изложить в новой редакции: «Показатели и критерии оценки работы
заведующего кафедрой определяются в соответствии с локальными нормативны
ми актами университета, устанавливающими перечень показателей оценки ре
зультативности: 1) педагогических работников, относящихся к профессорско-
преподавательскому составу; 2) учебных подразделений (кафедр).»

7 Во временной типовой должностной инструкции декана факультета
(приложение № 7 к приказу от 14.05.2018 № 215-0 «Об утверждении временных
типовых должностных инструкций педагогических работников») текст раздела 7
изменить и изложить в новой редакции: «Показатели и критерии оценки работы
декана факультета определяются в соответствии с локальными нормативными ак
тами университета, устанавливающими перечень показателей оценки результа
тивности: 1) педагогических работников, относящихся к профессорско - препода
вательскому составу; 2) учебных подразделений (факультетов).»

Ректор университета

Проект приказа вносит
начальник ОМК

Э.А. Дмитриев

Л.В. Афанасьева

СОГЛАСОВАНО

Первый проректор
Начальник ПУ
Начальник УКД
Председатель
профсоюзного комитета

И.В. Макурин
А.В. Ременников
М.А. Корякина

А.М. Валеев

Л.В. Афанасьева 1191
АЛ 1 21.09.2018
\\согр\зегуег\Подразделения\Отдел менеджмента качества\ПРИКАЗЫ\2018-2019
\Приказы\ПР_17_0 внесении изменений в ДИ ППС.ёосх